
Udskydelse af beslutning om arkitektkonkurrence i Ve-
sterbro Passage 

Resumé  

Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget orienteres om, at beslut-

ningen om at igangsætte en arkitektkonkurrence, der skal udvikle Ve-

sterbro Passage, udskydes med et år. Dermed bliver det muligt at ind-

drage resultaterne af et aktuelt byrumsforsøg for området.  

Sagsfremstilling 

I 2019 offentliggjorde Tivoli et visionsoplæg om at etablere en bypark i 

Vesterbro Passage. Ved Budget 2022 (BR 7. oktober 2021) (A, B, F, O, 

V, Ø, Å, Frie Grønne og Kaare Traberg Smidt) blev der afsat midler til at 

undersøge, hvordan de mange busser, der i dag kører i Vesterbro Pas-

sage, kunne omlægges, samt hvad de samlede trafikale effekter heraf 

ville være. Derudover blev der afsat midler til et planspor, der skulle in-

deholde fondsdialog, en arkitektkonkurrence samt en lokalplanproces. 

På baggrund af den trafikale analyse, der blev forelagt Økonomiudval-

get den 4. juni 2024, besluttede Økonomiudvalget at igangsætte plan-

sporet. Plansporets første fase indeholder tekniske forundersøgelser, 

dialog med fonde, vurdering af anlægsøkonomi for realisering af bypar-

ken samt fortsat dialog med følgegrupper. Plansporets anden fase inde-

holder arkitektkonkurrence og en lokalplanproces for at muliggøre om-

dannelse af vejarealet til grønt byrum. Plansporets anden fase var plan-

lagt til igangsættelse ultimo 2025 under forudsætning af en politisk 

godkendelse.   

Ved Budget 2025 (BR 2. oktober 2024) (A, B, F, I, O, V og Ø) blev der 

imidlertid afsat midler til et byrumsforsøg, som skal undersøge byrum-

mets potentialer i Vesterbro Passage i seks måneder. Forsøgets resulta-

ter skal indgå i grundlaget for arkitektkonkurrencen.  

Arkitektkonkurrencen skulle efter planen starte primo 2026, fem måne-

der før byrumsforsøget starter(tidsplan fremgår af bilag 1). Beslutnin-

gen om at igangsætte arkitektkonkurrencen udskydes derfor til primo 

2027, hvor resultaterne fra byrumsforsøget foreligger. 

Videre proces 

Når Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget er orienteret, fort-

sætter den igangsatte fonds- og grundejerdialog. Jf. bilag 1 
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igangsættes planlægningen af byrumsforsøget primo 2025 og de tek-

niske forundersøgelser. Ultimo 2025 forlægges Teknik- og Miljøudval-

get og Økonomiudvalget en politisk visionsproces.  

Peter Højer 

Vicedirektør, Teknik og Miljøforvaltningen 

Nanna Westerby Jensen 

Plandirektør, Økonomiforvaltningen 

Bilag 

Bilag 1: Tidsplan for Planspor, Vesterbro Passage 
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